
N. 164 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 13/09/2019 

Oggetto: P.I.I. RESIDENZIALE DI VIA INZOLI-BROGGI-CIMAROSA – P.E. 041/2010 – MODIFICHE NON 
SOSTANZIALI ART. 4 (PUNTO 4.5) PER ATTUAZIONE DELLA CONVENZIONE. 

L’anno 2019 addì  13 del mese di settembre alle ore 12:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

P.I.I.  RESIDENZIALE  DI  VIA  INZOLI-BROGGI-CIMAROSA  –  P.E.  041/2010  –  MODIFICHE  NON 
SOSTANZIALI ART. 4 (PUNTO 4.5) PER ATTUAZIONE DELLA CONVENZIONE.

Relaziona l ' Assessore MORBI ALESSANDRO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  P.I.I.  RESIDENZIALE  DI  VIA  INZOLI-BROGGI-CIMAROSA  –  P.E.  041/2010  – 
MODIFICHE  NON  SOSTANZIALI  ART.  4  (PUNTO  4.5)  PER  ATTUAZIONE  DELLA 
CONVENZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 12.07.2019 è stata approvata la proposta 
progettuale presentata dai lottizzanti – schema nuova sede stradale – accesso da Via Inzoli con 
riferimento alla convenzione della convenzione n. 15058/2011 relativa al Programma Integrato di 
Intervento di Via Inzoli – Broggi – Cimarosa;

- che la deliberazione di cui sopra prevedeva un intervento a carico del Comune relativamente al 
completamento della sede stradale e accessi alla proprietà comunale per un importo dei lavori pari 
a  euro  28.222,41  oltre  iva  10%  per  un  totale  di  euro  31.044,65  il  cui  finanziamento  veniva 
individuato al capitolo 208010141814 del Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualità 2019;

- che in data 4 settembre 2019 si é tenuta una Conferenza di Servizi con le Società erogatrici dei 
servizi generali  (rete gas, rete illuminazione pubblica, rete telefonica, rete energia elettrica, rete 
distribuzione  acqua  potabile)  e  si  é  verificato  necessario  prevedere  anticipatamente  gli 
allacciamenti delle costruzioni residenziali all’interno del P.I.I. al fine di agevolare l’inizio dei lavori; 

Ritenuto opportuno, dovendo procedere anticipatamente alla realizzazione degli allacciamenti ai 
servizi generali,  procedere alla modifica della destinazione della somma pari a euro 31.044,65, 
destinata  all’asfaltatura,  per  il  pagamento  dei  corrispettivi  a  favore  delle  Società  erogatrici  dei 
servizi, nonché per lo studio tecnico di verifica dell’invarianza idraulica; 

Ritenuto invece di  prevedere nell’anno 2020 la somma, che verrà successivamente definita a 
seguito di un progetto esecutivo, per il  completamento della sede stradale e degli  accessi alla 
proprietà comunale;

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta della presente deliberazione dal Responsabile del 
Settore Lavori Pubblici e Ambiente in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime espressa in forma palese,

DELIBERA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  modifica  della  destinazione  della 
somma pari ad euro 31.044,65 per il pagamento dei corrispettivi a favore delle Società per gli 
allacciamenti ai servizi generali e per lo studio di verifica dell’invarianza idraulica;

2. di prevedere, per le motivazioni indicate in premessa, nel bilancio 2020 il finanziamento, che 
verrà  successivamente  quantificato  a  seguito  di  un  progetto  esecutivo,  per  l’intervento  di 
completamento della sede stradale e degli accessi alla proprietà comunale; 

3.  di  dare atto che ai  sensi  dell’art.  125 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  del  presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’articolo  134,  4°  comma,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 per  poter  procedere celermente con l’iter 
amministrativo del Piano Integrato di Intervento.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1264/2019 ad oggetto:  P.I.I.  RESIDENZIALE DI VIA INZOLI-BROGGI-

CIMAROSA – P.E. 041/2010 – MODIFICHE NON SOSTANZIALI ART. 4 (PUNTO 4.5) PER 

ATTUAZIONE DELLA CONVENZIONE. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

IMP. 673/2019

Tradate, 12/09/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1264/2019 del  SETTORE  LAVORI  PUBBLICI ad  oggetto:  P.I.I. 

RESIDENZIALE DI VIA INZOLI-BROGGI-CIMAROSA – P.E. 041/2010 – MODIFICHE NON 

SOSTANZIALI ART. 4 (PUNTO 4.5) PER ATTUAZIONE DELLA CONVENZIONE. si esprime ai 

sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 12/09/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 164 del 13/09/2019

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  P.I.I. RESIDENZIALE DI VIA INZOLI-BROGGI-CIMAROSA – P.E. 041/2010 – 
MODIFICHE NON SOSTANZIALI ART. 4 (PUNTO 4.5) PER ATTUAZIONE DELLA 
CONVENZIONE.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 17/09/2019.

Tradate, 17/09/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


